О размещении Республиканского государственного казенного предприятия "
Алматинская государственная консерватория имени Курмангазы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 ноября 1999 года N 1765
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан обеспечить
передачу административного здания Республиканского государственного предприятия
почтовой связи на праве хозяйственного ведения по адресу: город Алматы, проспект
Абылайхана, 86 на баланс республиканского государственного казенного предприятия
"Алматинская государственная консерватория имени Курмангазы" Министерства
культуры, информации и общественного согласия Республики Казахстан.
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) по согласованию с Управлением Делами Президента Республики Казахстан
выведение из состава имущества (активов) закрытого акционерного общества "ХОЗУ" (
далее - Общество) здания, расположенного по адресу: город Алматы, улица Богенбая
батыра, 152 с адекватным уменьшением уставного капитала Общества;
      2) передачу указанного здания на баланс Республиканского государственного
предприятия почтовой связи на праве хозяйственного ведения Министерства
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан.
      3. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 августа 1998
года N 822 "О преобразовании Хозяйственного управления Президента и
Правительства Республики Казахстан в закрытое акционерное общество "ХОЗУ"
с л е д у ю щ е е  и з м е н е н и е :
      в  приложении к указанному постановлению:
      строку "ул. Богенбай батыра, 152" исключить.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Цай Л.Г.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан